ATA DA 1ª (PRIMEIRA) SESSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 021/2024–
FUNPEC

Ao 10º (décimo) dia do mês de setembro de 2024, às 10:00h (Horário de
Brasília), realizou, em sessão pública, por meio de videoconferência, sem a
presença física dos licitantes, a Comissão de Seleção Pública, designada
através das PORTARIA/FUNPEC nº 005/2023-DG de 05 de julho de 2023, sob
a presidência, Sr. Tiago Victor da Silva, membro Sr. Júlio César Bezerra
Cavalcante, para a abertura da SELEÇÃO PÚBLICA Nº 021/2024-FUNPEC,
cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
REFORMA E CONSTRUÇÃO VISANDO ESPECIFICAMENTE REFORMA E
ADEQUAÇÃO DO IMÓVEL DE PROPRIEDADE DA UFRN” de acordo com as
especificações e condições constantes no Instrumento Convocatório.
Declarada aberta a sessão, dando início aos trabalhos foi realizado o
credenciamento das empresas participantes. Foi recebimento via o e-mail
comissaodeselecao@funpec.br, e-mail esse designado para o recebimento da
documentação até abertura da sessão, conforme determinado no Instrumento
Convocatório da Seleção Pública nº 021/2024-FUNPEC, assim as empresas
que enviaram as documentações foram: A C ENGENHARIA LTDA, no valor
total de R$ 799.855,55; FDOIS ENGENHARIA LTDA, no valor de
R$ 838.226,54; MVP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO, no valor de
R$ 892.227,08; NEO ENGENHARIA LTDA, no valor de R$ 787.400,85; SILVA
CRUZ ENGENHARIA, no valor de R$ 764.076,44; JM NASCIMENTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS, no valor de R$ 949.907,77; ECCL
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, no valor de R$
911.519,76; R&M CONSTRUTORA EIRELI EPP, no valor de R$ 823.266,06;
TM ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, no valor de R$ 899.296,28 e
TOP CONSTRUTORA LTDA, no valor de R$ 713.844,44. De início, foram
dadas as instruções ao participante da sessão quanto aos procedimentos a
serem adotados, entre os participantes presentes na sessão virtual. Em
seguida, a documentação foi divulgada no site da Funpec
(https://funpec.br/compra/proposta-doc-habilitacao-ata-e-parece-da-selecao-
publica-no-021-2024-funpec/ ) para todos os interessados. Após, foi realizada a
verificação e análise das propostas das empresas aceitas no credenciamento.
Nenhuma dos participantes solicitou a prerrogativa do benefício por ser
empresa EPP. Nada mais havendo a acrescentar, o Presidente encerrou a
presente Ata às 10:15h.

Licitantes CREDENCIADAS:

 TOP CONSTRUTORA LTDA, no valor de R$ 713.844,44 (setecentos e
treze mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro
centavos);

 SILVA CRUZ ENGENHARIA, no valor de R$ 764.076,44 (setecentos e
sessenta e quatro mil e setenta e seis reais e quarenta e quatro
centavos);

 NEO ENGENHARIA LTDA, no valor de R$ 787.400,85 (setecentos e
oitenta e sete mil e quatrocentos reais e oitenta e cinco centavos);

 A C ENGENHARIA LTDA, no valor total de R$ 799.855,55 (setecentos e
noventa e nove mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e
cinco centavos);

 R&M CONSTRUTORA EIRELI EPP, no valor de R$ 823.266,06
(oitocentos e vinte e três mil e duzentos e sessenta e seis reais e seis
centavos);

 FDOIS ENGENHARIA LTDA, no valor de R$ 838.226,54 (oitocentos e
trinta e oito mil e duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e quatro
centavos);

 MVP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO, no valor de R$ 892.227,08
(oitocentos e noventa e dois mil e duzentos e vinte e sete reais e oito
centavos);

 TM ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, no valor de R$ 899.296,28
(oitocentos e noventa e nove mil e duzentos e noventa e seis reais e
vinte e oito centavos);

 ECCL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, no valor
de R$ 911.519,76 (novecentos e onze mil e quinhentos e dezenove reais
e setenta e seis centavos);

 JM NASCIMENTO COMÉRCIO E SERVIÇOS, no valor de
R$ 949.907,77 (novecentos e quarenta e nove mil e novecentos e sete
reais e setenta e sete centavos).

Natal/RN, 10 de setembro de 2024.

Tiago Victor da Silva

Presidente da CSP

Júlio César Bezerra Cavalcante

Membro

Documento digital finalizado por Tiago Victor da Silva (***.397.324-**) em 10 de Setembro de 2024, às 12:58.

Assinatura de Documento Digitalizado

Dados do Documento

Descrição: ATA DA 1ª (PRIMEIRA) SESSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 021/2024– FUNPEC

Criado por: Tiago Victor da Silva (***.397.324-**) em 10 de Setembro de 2024 às 12:49

Nome do Arquivo Original:
ATA DA 1ª (PRIMEIRA) SESSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 021-2024–
FUNPEC.pdf

Md5 Checksum do Arquivo
Original:

35950f7e9832fa1cd066867e309c92ef

Documento assinado eletronicamente por Tiago Victor da Silva , CPF: ***.397.324-**,
em 10 de Setembro de 2024, às 12:49, conforme horário oficial de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Júlio César Bezerra Cavalcante , CPF:
***.509.504-**, em 10 de Setembro de 2024, às 12:57, conforme horário oficial de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://docssign.funpec.br/,
informando o código verificador CE8B80A9 e o código CRC 47EA3B24.